



2023/2143(DEC)

22.11.2023

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 10

Förslag till yttrande
Romana Tomc
(PE752.905v02-00)

Ansvarsfrihet 2022: Europeiska centrumet för utveckling av yrkesutbildning
(Cedefop)
((2023/2143(DEC))

Ändringsförslag 1

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet **noterar** att Cedefops budget för budgetåret 2022 **uppgick** till 26 miljoner EUR (25 miljoner EUR 2021). Parlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över att Cedefop i stort sett använde alla tillgängliga medel med en övergripande budgetgenomförandegrad på 99,98 %.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet **välkomnar** att Cedefops budget för budgetåret 2022 **utökades** till 26 miljoner EUR (25 miljoner EUR 2021)¹. Parlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över att Cedefop i stort sett använde alla tillgängliga medel med en övergripande budgetgenomförandegrad på 99,98 %.

¹ Dessa budgetsiffror har hämtats från revisionsrättens årsrapport om EU:s byråer för budgetåret 2022 och bygger på de totala betalningsbemyndiganden som är tillgängliga under budgetåret.

Or. en

Ändringsförslag 2

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Punkt 3

Förslag till yttrande

3) Europaparlamentet uppskattar Cedefops **verksamhet** som går ut på att tillhandahålla forskning, analyser och teknisk rådgivning och expertkunskap inom området yrkesutbildning, kvalifikationer och kompetenshöjande åtgärder.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet uppskattar Cedefops **högkvalitativa arbete** som går ut på att tillhandahålla forskning, analyser och teknisk rådgivning och expertkunskap inom området yrkesutbildning, kvalifikationer och kompetenshöjande åtgärder **i syfte att främja utbildning av hög kvalitet som är anpassad till individens och arbetsmarknadens behov. Parlamentet understryker behovet av att fortsättningsvis se till att det finns**

tillräckligt med personal och finansiella resurser så att centrumet kan fortsätta att utföra sina uppgifter med en mycket hög genomförandegrad. Parlamentet betonar centrumets betydelse och oberoende och mervärdet som det tillför på sitt kompetensområde.

Or. en

Ändringsförslag 3

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pișlaru, Max Orville

Förslag till yttrande

Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet uppskattar Cedefops verksamhet som går ut på att tillhandahålla forskning, analyser och teknisk rådgivning och expertkunskap inom området yrkesutbildning, kvalifikationer och kompetenshöjande åtgärder.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet uppskattar Cedefops verksamhet som går ut på att tillhandahålla forskning, analyser och teknisk rådgivning och expertkunskap inom området yrkesutbildning, kvalifikationer och kompetenshöjande åtgärder. *Parlamentet välkomnar särskilt centrumets insatser för att hjälpa till att analysera pandemins och den digitala omställningens inverkan på hur affärsmetoder anpassas till nya förhållanden på unionens arbetsmarknad, t.ex. genom den europeiska företagsundersökningen om covid-19 i samarbete med Eurofound.*

Or. en

Ändringsförslag 4

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pișlaru, Max Orville

Förslag till yttrande

Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet välkomnar centrumets roll när det gäller att

sammanställa och sprida forskning om kompetensglappet. Parlamentet framhåller i detta avseende centrumets sektorsspecifika kompetensprognoser, det vill säga en framåtblickande strategi för att förstå vilka kompetensprofiler som behövs i den dubbla omställningen.

Or. en

Ändringsförslag 5

Lucia Āuriř Nicholsonov, Jozef Mihl, Dragoř Piřlaru, Max Orville

**Förslag till yttrande
Punkt 3b (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3b. Europaparlamentet påminner om centrumets viktiga roll när det gäller att säkerställa att digitala färdigheter integreras i yrkesutbildningen i hela unionen och övervaka genomförandet och effekterna av rådets rekommendationer om kompetensagendan för Europa, yrkesutbildning för hållbar konkurrenskraft, social rättvisa och motståndskraft och handlingsplanen för digital utbildning.

Or. en

Ändringsförslag 6

Lucia Āuriř Nicholsonov, Jozef Mihl, Dragoř Piřlaru, Max Orville

**Förslag till yttrande
Punkt 5**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet lovordar Cedefop för dess engagemang i Europaåret för ungdomar och för att framgångsrikt tillsammans med Eurofound ha lett evenemanget Youth first! Employment, skills and social policies that work for

5. Europaparlamentet lovordar Cedefop för dess engagemang i Europaåret för ungdomar och för att framgångsrikt tillsammans med Eurofound ha lett evenemanget Youth first! Employment, skills and social policies that work for

young Europeans in times of uncertainty,
där fem byråer deltog och
Europaparlamentet stod som värd.

young Europeans in times of uncertainty,
där fem byråer deltog och
Europaparlamentet stod som värd.

Parlamentet uppskattar att evenemanget blev ännu ett tillfälle att diskutera ungdomspolitik samt möjligheter och utmaningar som ungdomar möter när det gäller sysselsättning, arbetsvillkor, välbefinnande och psykisk hälsa.

Or. en

Ändringsförslag 7

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet beklagar att revisionsrätten fann ***vissa problem*** i samband med ***betalningar som gjorts av Cedefop*** till två utstationerade nationella experter som är anställda av Cedefop. Parlamentet ***välkomnar*** att Cedefop har ***för avsikt*** att ändra sina regler för att ge alla nationella experter som måste byta bostadsort och flytta till Thessaloniki rätt till ersättning, eftersom detta också skulle garantera likabehandling av nationella experter oberoende av deras nationalitet.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet beklagar att revisionsrätten fann ***oriktigheter*** i samband med ***Cedefops betalning av dagtraktamenten*** till två utstationerade nationella experter som är anställda av Cedefop. Parlamentet ***konstaterar*** att Cedefop har ***identifierat och dokumenterat sådana oriktigheter i registret över fall av bristande efterlevnad och åtgärdat situationen med hjälp av extern juridisk rådgivning. Parlamentet välkomnar centrumets mål*** att ändra sina regler för att ge alla nationella experter som måste byta bostadsort och flytta till Thessaloniki rätt till ersättning, eftersom detta också skulle garantera likabehandling av nationella experter oberoende av deras nationalitet.

Or. en

Ändringsförslag 8

Lucia Āuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pîslaru, Max Orville

Förslag till yttrande

Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet beklagar att revisionsrätten gjorde iakttagelser om budgetförvaltningen, särskilt att metoden för bidragsberäkning inte tillämpades korrekt. Parlamentet välkomnar dock att centrumet har vidtagit nödvändiga åtgärder för att ta itu med dessa iakttagelser.

Or. en

**Ändringsförslag 9
Romana Tomc**

**Förslag till yttrande
Punkt 7 – led 1 (nytt)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1) 7a. Europaparlamentet noterar revisionsrättens iakttagelser om budgetförvaltningen och uppmanar Cedefop att förbättra sina interna förfaranden i detta avseende.

Or. en

**Ändringsförslag 10
Romana Tomc**

**Förslag till yttrande
Punkt 7 – led 2 (nytt)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2) 7b. Europaparlamentet lovordar att Cedefop har upprättat en verksamhetsplan för att förbättra energieffektiviteten och klimatneutraliteten i sin verksamhet.

Or. en

